30288  Diário da República, 2.ª série — N.º 217 — 12 de novembro de 2018

PARTE J1

 COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO TÂMEGA E SOUSA

Aviso n.º 16359/2018

Abertura do procedimento concursal para provimento de um cargo
de direção intermédia de 1.º Grau, para Diretor do Departamento
de Administração Geral da Comunidade Intermunicipal do Tâ-
mega e Sousa.
Nos termos do n.º 4 do artigo 11.º da Lei n.º 77/2015, de 29 de julho,

faz -se público que se encontra aberto o concurso acima mencionado.
A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da

composição do júri e dos métodos de seleção do referido procedimento
concursal, será publicitado na Bolsa de Emprego Público, após a data
da publicação deste aviso, na 2.ª série do Diário da República.

25 de outubro de 2018. — O Primeiro -Secretário da Comunidade
Intermunicipal do Tâmega e Sousa, Telmo Manuel Medeiros Pinto.

311765001

 MUNICÍPIO DE TORRES NOVAS

Aviso n.º 16360/2018
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho datado

de 30 de abril do corrente ano, e em cumprimento do disposto no n.º 2
do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada, aplicada
por força do disposto no n.º 1 do artigo 2.º da Lei n.º 49/2012, de 29
de agosto, torna -se público que foi determinada a abertura dos proce-
dimentos concursais a seguir identificados:

a) Procedimento concursal para efeitos de recrutamento e sele-
ção tendo em vista o provimento do titular de direção intermédia de
2.º grau — Chefe Divisão de Educação Cultura e Desporto.

b) Procedimento concursal para efeitos de recrutamento e sele-
ção tendo em vista o provimento do titular de direção intermédia de
3.º grau — Educação.

c) Procedimento concursal para efeitos de recrutamento e sele-
ção tendo em vista o provimento do titular de direção intermédia de
3.º grau — Cultura.

 LIPOR — SERVIÇO INTERMUNICIPALIZADO DE GESTÃO
DE RESÍDUOS DO GRANDE PORTO

Aviso n.º 16361/2018

Recrutamento para cargo de Dirigente Intermédio
 de 2.º Grau — Chefe de Divisão de Apoio

 à Implementação de Projetos Operacionais
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei

n.º 2/2004, 15 de janeiro, na sua atual redação, e Lei n.º 49/2012 de 29 de
agosto, torna -se público que por deliberação do Conselho de Administração,
de 01 de outubro de 2018, foi autorizada a abertura do procedimento concursal
de seleção para o recrutamento do cargo de Dirigente Intermédio de 2.º Grau
para a Divisão de Apoio à Implementação de Projetos Operacionais.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido,
da composição do júri, dos métodos de seleção e outras informações de
interesse para a apresentação das candidaturas constará da publicitação
na Bolsa de Emprego Público (BEP), a ocorrer após publicação do
presente aviso no Diário da República.

O prazo de candidaturas é de 10 dias úteis a contar da publicitação
na Bolsa de Emprego Público.

22 de outubro de 2018. — O Administrador -Delegado, Fernando
Leite.

311765489

d) Procedimento concursal para efeitos de recrutamento e sele-
ção tendo em vista o provimento do titular de direção intermédia de
3.º grau — Desporto e Juventude.

A publicitação na bolsa de emprego público ocorrerá no dia seguinte
ao da publicitação do presente aviso, devendo as candidaturas serem
apresentadas no prazo de 10 dias úteis a partir da data daquela publi-
citação.

23 de outubro de 2018. — O Presidente da Câmara, Pedro Paulo
Ramos Ferreira.

311764751

PARTE J3

 FINANÇAS

Direção-Geral da Administração e do Emprego Público

Aviso n.º 16362/2018

Comissão de Trabalhadores

Alteração da composição da Comissão de Trabalhadores do IAPMEI — Agência para a Competitividade e Inovação, I. P., para o triénio
 de 2018 -2020, publicada através do Aviso n.º 7841/2018, no Diário da República, 2.ª série, n.º 111, de 11 de junho de 2018

Lista B
Clementina Neves
Cristina Cruz
Joaquim Figueiredo
Sónia Leal

Lista A
Vera Gomez
24 de outubro de 2018. — A Diretora -Geral, Joana Ramos.

311765707